1

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA OS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA, DELEGADO DE POLÍCIA E ESCRIVÃO DE POLÍCIA

EDITAL Nº 7 – PC/AL, DE 21 DE MARÇO DE 2013

A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS, torna público o resultado provisório na prova de capacidade
física dos candidatos sub judice convocados pelo Edital nº 6 – PC/AL, de 18 de fevereiro de 2013, que
obtiveram a classificação exigida no subitem 10.1 do edital de abertura, considerando o critério exclusivo
de classificação somente com base na nota obtida nas provas discursivas, que foram considerados
inaptos, que não compareceram à prova ou que não apresentaram atestado médico, referente ao
concurso público para provimento de vagas para os cargos de Agente de Polícia, de Delegado de Polícia e de
Escrivão de Polícia da Polícia Civil do Estado de Alagoas PC/AL, conforme a seguir determinado.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DOS CANDIDATOS SUB JUDICE
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 AGENTE DE POLÍCIA
10031790, Adail Rocha Omena Filho / 10001002, Adelson Machado Monteiro Filho / 10030488, Adrielle
Leite Vieira / 10021472, Amanda de Moraes Viana / 10030083, Amanda Nascimento Silva / 10007163, Ana
Cerise Correia Melo / 10029521, Andre Carvalho Moura / 10011328, Anne Liv Bazilio de Medeiros /
10003837, Antonio Andre Silva de Oliveira / 10008352, Antonio Helder Gomes de Lima / 10003423, Atila
Martins dos Santos / 10029344, Augusto Fernando Barbosa de Alcantara / 10033080, Augusto Vinicio Freire
Carvalho / 10022103, Carlos Alexandre Roque de Lima / 10031959, Carlos Calheiro de Lima / 10007630,
Carlos Eduardo Bezerra Macedo / 10000920, Carlos Eduardo Muller e Santos / 10027459, Carlos Eugenio
Silva da Costa / 10023740, Carlos Roberto Rodrigues Hermenegildo da Silva / 10029007, Cassius Maia
Cordeiro / 10026930, Catarina Ferreira de Oliveira / 10004317, Cecy Lima de Omena Morais / 10031417,
Celso Carnauba das Neves / 10015523, Cristiano Augusto Santos Pereira / 10001151, Daniel Francisco
Wanderley / 10008032, Daniel Wanderley Toledo / 10031599, Daniela Silva Barbosa / 10009686, Danyerick
Vasconcelos Barbosa / 10008077, Darlane Fabiola Lopes Soares / 10027020, Dayane de Oliveira Ramos Silva
/ 10012059, Dayse Emanuelle da Silva / 10022231, Dayse Nathaly Silva de Almeida / 10025266, Debora
Lobo de Figueiredo / 10027881, Democrito Vieira Patriota / 10000412, Dennis Henrique Soares Miranda /
10026113, Deyse Albuquerque de Barros Lima / 10008355, Deyvison Rodrigues da Silva / 10001063, Diego
Figueiredo de Jesus / 10000447, Diogo de Barros Mendonça Vasconcelos / 10008902, Diogo Jose Silva de
França / 10019162, Edilson Verçosa de Lima Silva / 10002469, Edineide da Silva / 10014313, Emerson
Barbosa dos Santos / 10034248, Emerson Soares Lacerda / 10025186, Erico Lessa Ferreira / 10029395, Erika
Evele Brasil / 10025563, Erisson Leonardo de Medeiros / 10030791, Erisvaldo Limeira Lopes / 10038869,
Erlan de Melo Lima / 10032383, Fabio das Chagas Mota / 10019183, Fabio Rafael de Melo Borba /
10027522, Fabricio Nunes Leite / 10003476, Felipe Cesar de Azevedo / 10006786, Flaviana Nascimento Lins
/ 10026561, Francisco Batista de Azevedo Neto / 10001620, Francisco Manoe Lda Silva Junior / 10029241,
Gabriela de Lucena Machado / 10030024, Glauco Buarque Tavares / 10032308, Guilherme Jose da Silva
Araujo / 10038448, Gustavo Fernando de Melo Borba / 10037324, Indira da Mota Araujo / 10029778, Iraci

2

Araujo Cavalcante / 10007233, Iranildo Bezerra de Paiva / 10020760, Isadora de Oliveira / 10030754, Italo
Henrique da Rocha Lima / 10036449, Italo Peterson Vilela de Freitas / 10006924, Ivanete Teresinha
Petzhold / 10032526, Jamildo Duarte da Silva Junior / 10020661, Jandir Gertulino dos Santos / 10031403,
Java Gonçalves de Lima / 10025890, Joao Amaral Menezes Neto / 10018280, Joao Paulo Brandao de
Alencar Malta / 10022338, Joao Victor Agra de Lima / 10025725, Jonatha Liberato da Silva / 10007631, Jose
Bernardes Junior / 10027152, Jose Junior da Silva / 10000542, Jose Ramos de Oliveira Neto / 10036798,
Jose Roberto Rodrigues do Nascimento / 10037818, Joubert Ataide Lins / 10010214, Jucielly Mendes de
Araujo / 10012711, Julia Lenita Gomes de Queiroz / 10018391, Juliana Leandro de Almeida / 10024653,
Juliana Santos de Lima / 10018843, Jurandir Felippe de Oliveira Tenorio da / 10007650, Karine Lima Costa /
10020130, Karla Solange da Silva / 10001646, Kleber Rego Loureiro de Lima / 10011323, Lais Ferreira de
Carvalho / 10012439, Lalcilene Barros de Melo / 10001138, Laryssa Manuela Magalhaes da Silva /
10022698, Layane da Silva Melo / 10005972, Leticia Malaquias Mendes Barbosa / 10008346, Leylady de
Matos Bemvenuto / 10000970, Lilian Cristina do Nascimento Rocha / 10012314, Luan Shalita Silva Alves
Oliveira / 10014974, Luana Andrade Santos / 10012392, Luhanoa da Rocha Silva / 10012067, Luiz Andre
Moita Araujo / 10020092, Luppio Rafael Cardeal Tenorio / 10019125, Marcelino de Melo Santos /
10011876, Marcello Azevedo Minhaqui Ferreira / 10007922, Marcio Ferreira Alves / 10033144, Marcone
Joao de Souza / 10013645, Marcos Antonio Valentim Soares Junior / 10018459, Maria Claudia Dias de
Albuquerque / 10026035, Matheus Guimaraes Nascimento / 10000623, Mayara Nascimento Correia /
10037087, Michelle Beatriz Alves Correia / 10002052, Michelle de Fatima da Silva Aniceto / 10001535,
Naara Sammia Matos da Costa / 10024305, Nadja Samirames Santana Souza / 10023455, Paulo Victor da
Silva Souza / 10027978, Peter Charles Nascimento Silva / 10019387, Rafael de Lima Coelho / 10026076,
Rafael Dourado Leite / 10037346, Ramonn Izidoro Soares Alves / 10028474, Renielson Vanderley
Cavalcante / 10038339, Reynaldo da Silva Maia Netto / 10010778, Romerito Cavalcante da Silva /
10020125, Saulo Fernandes Araujo Rodrigues / 10002610, Sidnei Duarte de Lima / 10009183, Talita de
Oliveira e Silva / 10033429, Tassio Emilio Candido Coutinho / 10000217, Thales Mororo Cavalcante /
10026275, Thaylan Miranda Nascimento / 10013729, Thaysa de Magalhaes Barbosa / 10002607, Thiago
Alves Santos / 10022155, Thyago Mattos Rigaud de Andrade / 10025223, Thyeltson Nunes Cavalcante /
10018259, Venicio Jose dos Santos Junior / 10015399, Vivalda Tenorio Ferreira da Silva / 10018347, Wagner
Felipe Moraes de Lima / 10025891, Wander Lucio Vieira Almeida / 10012300, Wenndell de Azevedo Amaral
/ 10030642, Weslley de Lima Oliveira / 10000721, Williams Ramos dos Santos.
1.1.1.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência considerados aptos na prova
de capacidade física, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10019406, Andre Fernando Barros Maciel / 10010841, Benicio Alexandre de Souza Bomfim / 10013328,
Karoline Cavalcanti Loureiro.
1.1.2 DELEGADO DE POLÍCIA
10016880, Alysson Elvis Oliveira Camara / 10017393, Arthur Correia de Oliveira Duarte / 10013440, Carlos
Henrique Gitirana dos Santos / 10026216, Cayo Rodrigues Silva / 10025812, Daniel Jose Galvao Mayer /
10004361, Edberg Sobral de Oliveira / 10018773, Felix Meira de Carvalho Junior / 10016416, Helio
Marcondes Filho / 10025964, Jose Alexandre de Lima / 10013277, Kleber Mascarenhas Ferraz Torres /
10014857, Nelson Canito Pimentel Junior / 10005411, Paulo Augusto Hakim Ribeiro / 10023350, Ravaelle
Chrystine Torres Furtado de Mendonca / 10028738, Romulo Assis Coelho Caldas / 10026283, Thiago Arraes
Alves Lima / 10004985, Toriel Angelo Mota Sardinha / 10010477, Valeria Maria Viana de Melo / 10000728,
Willian Roberto Sanches Filho/ 10003117,Sylvianne Lenira Cavalcante Tenorio.

3

1.1.2.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência considerados aptos na prova
de capacidade física, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10030429, Antonio Carlos Machado Costa / 10033621, Thiago dos Santos Lemos.
1.1.3 ESCRIVÃO DE POLÍCIA
10031749, Adjailson Paz da Silva / 10025089, Aliucha Luz Menezes / 10030088, Amanda Nascimento Silva /
10027748, Chrislaine Pacheco da Silva / 10007902, Djalma Amaral Costa Filho / 10002471, Edineide da Silva
/ 10013921, Elen Marques do Nascimento / 10034249, Esdras Carlos Cardoso Silva / 10011558, Fabiana
Ernandes de Araujo da Silva / 10027538, Fabricio Nunes Leite / 10019211, Felipe Jose Amorim Fosatto /
10011562, Flaviana Ernandes de Araujo da Silva / 10015720, Frank Almeida Silva / 10021612, Greice Dutra
Guerra / 10020766, Isadora de Oliveira / 10034890, Luana Flavia Lima de Paiva / 10026478, Maisa Feitosa
de Araujo Cavalcante / 10029425, Mariana Estevam de Melo / 10039395, Marton Dowell dos Santos Lima /
10039076, Micheline Gomes Alves / 10024716, Mozer Machado Calheiros / 10024335, Natalia Saraiva
Guerra / 10012065, Nathaly Ribeiro Burgos / 10015578, Nelson Varela do Nascimento Neto / 10025506,
Norma Lucia Calixto dos Santos / 10014683, Oscar Delfino de Carvalho Neto / 10025134, Polyanna
Trigueiros Chaves / 10017969, Renata de Oliveira Andrade / 10017444, Valeria Macedo Maciel / 10001923,
Wellington Soares de Araujo.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DOS CANDIDATOS SUB

JUDICE
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação da prova de capacidade física,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova de capacidade física, das 9 horas do dia
27 de março de 2013 às 18 horas do dia 28 de março de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_al_12, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha de avaliação da
prova de capacidade física, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – PC/AL, de 24 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado de

Alagoas, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova de capacidade física, para todos os cargos, e a convocação para a prova
prática de digitação para o cargo de Escrivão de Polícia serão publicados no Diário Oficial do Estado de

Alagoas e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_al_12,
na data provável de 8 de abril de 2013.

PAULO CERQUEIRA
Delegado Geral do Estado do Alagoas